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Àrea de Serveis Interns, Promoció Econòmica, Comerç, Ocu pació i Promoció de la Ciutat 
Direcció de Promoció Econòmica, Comerç, Ocupació, R ecursos Humans, Hisenda, Serveis 
Interns i Promoció de la Ciutat  
Servei de Gestió Tributària. Departament Gestor de l’Impost sobre Béns Immobles i Cadastre. 
 
 

 

 

ANUNCI (Català) 
 
No havent-se presentat al·legacions ni suggeriments en el termini d’exposició publica, la Junta de 
Govern Local, en sessió de data 6 de novembre de 2018, va prendre entre altres el següent acord: 
 
Aprovar definitivament el text refós de les següents bases: 
 
BASES REGULADORES PER A L'ATORGAMENT D'UNA SUBVENCI Ó, EN FAVOR DE 
LES PERSONES EN SITUACIÓ LEGAL DE DESOCUPACIÓ QUE A COMPLEIXIN 
DETERMINATS REQUISITS 

“Primera.- Objecte 
 
L'objecte d'aquestes bases és regular l'atorgament de subvencions, a aquelles persones 
que estan en situació legal de desocupació i reuneixen els requisits establerts en aquestes 
bases. 

Segona.- Finalitat 

La finalitat d'aquestes subvencions és contribuir al sosteniment d'un col·lectiu de persones, 
respecte de les quals concorren circumstàncies de risc de pobresa i exclusió social. 

Tercera.- Règim jurídic 
 
Les subvencions a les que fan referència aquestes bases tenen caràcter voluntari i eventual, 
són lliurament revocables en tot moment, no generen cap dret a l'obtenció de subvencions 
en anys posteriors i no es poden al·legar com a precedent. 
Estan afectes al compliment de la finalitat d'interès general a què es condiciona el seu 
atorgament, i tenen caràcter no devolutiu, sense perjudici del reintegrament inherent a 
l'incompliment de les condicions i càrregues imposades en l'acte de concessió. El 
procediment per a l'atorgament de les subvencions es tramitarà en règim de concurrència 
pública no competitiva. 
La gestió de les subvencions s'efectuarà d'acord amb els principis establerts en la normativa 
general reguladora de les subvencions de l'Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet i la 
restant normativa aplicable en matèria de subvencions. 
 
Quarta.- Persones destinatàries 
 
Podran sol·licitar la subvenció les persones en situació legal de desocupació sempre que 
siguin subjectes passius de l'impost sobre béns immobles a l’exercici de la convocatòria, 
residint a l’habitatge pel qual paguen aquest impost i sempre que només tinguin en propietat 
aquest habitatge en els termes de l’article 6.1.3. 

 
Cinquena. - Domicili habitual 
 
S'entendrà com a domicili habitual, als efectes de l'atorgament de la subvenció, aquell en el 
que estigui empadronada la persona beneficiària de la subvenció el dia 1 de gener de l'any 
de la convocatòria. 

Sisena.- Condicions i requisits 
 

1. Les persones sol·licitants, a la data de la convocatòria, han de reunir els següents 
requisits: 
 

1. Ésser subjecte passiu de l’Impost sobre Béns Immobles. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
14

-1
1-

20
18

 

C
V

E
 2

01
80

41
20

3

 

P
àg

. 2
-1

7

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 
 
 
 

 
 

2. Estar empadronada a la ciutat de Santa Coloma de Gramenet. 
3. Que l’IBI establert a l’apartat 1.1 correspongui a l'habitatge habitual de la persona 

interessada i no es tingui cap altre immoble en propietat (s’admet també a aquests 
efectes la titularitat d’una plaça d’aparcament, així com també d’altres béns sempre 
que el valor cadastral total d’aquests sigui inferior als 1.501 euros). 

4. Estar en situació legal de desocupació a la data de la convocatòria de la subvenció 
(Situació de conformitat amb allò previst a la Llei general de la seguretat social). 
 

2. Les persones sol·licitants en la data de presentació de la seva sol·licitud han d'estar 
al corrent de les obligacions fiscals amb l'Ajuntament, resta d'Administracions, i amb 
la Seguretat Social. La presentació de declaració responsable substituirà a la 
presentació dels certificats de trobar-se al corrent de les obligacions tributàries i amb 
la Seguretat Social. 

 
Setena.- Quantia de la subvenció 
 
1. L’import de la subvenció serà el 50 per cent de la quota liquida de l’impost sobre béns 
immobles corresponent a l’habitatge habitual de l’interessat/da i corresponent a l’exercici en 
que es publica la convocatòria, amb el màxim que s’estableixi en aquesta. 
2.  No es podran concedir subvencions per una quantia superior al crèdit disponible.  

Vuitena.- Convocatòria pública i sol·licituds 
1. El procediment es tramitarà mitjançant convocatòria pública, que s'ajustarà a allò que 

disposen aquestes bases. La convocatòria es publicarà al Butlletí Oficial de la província 
de Barcelona, per conducte de la Base de Dades Nacional de Subvencions (BDNS), un 
cop presentada davant d’aquesta el text de la convocatòria i la informació requerida per 
llur publicació, i la forma i termini per presentar-se les sol·licituds. 

2. La sol·licitud s'haurà de presentar, mitjançant model d'instància normalitzat, dins el 
termini establert a la convocatòria pública. 

3. En les sol·licituds constarà: 

a) Nom, cognoms i NIF de la persona sol·licitant 
b) Petició concreta de la subvenció 
c) Declaració responsable, indicant les següents circumstàncies, referides a l’exercici 

de la convocatòria de la subvenció: 
c.1. Ésser subjecte passiu de l'Impost sobre Béns Immobles. 
c.2: Estar empadronat a l’immoble pel qual es paga l’impost sobre béns immobles 
c.3: Estar en situació legal de desocupació. 
c.4: Que es reuneixen la resta de requisits establerts en aquestes bases. 
 

d) Autorització expressa a l'Ajuntament, per dur a terme les consultes necessàries en 
les seves bases de dades (Padró municipal d’habitants, base de dades de 
contribuent etc.) així com d’altres Administracions públiques, amb la finalitat de 
comprovar les circumstàncies expressades en la sol·licitud i el compliment dels 
requisits per a l'atorgament de la subvenció. 

e) Sol·licitud de transferència bancària per al pagament de la subvenció degudament 
complimentat i signat per l'interessat 

f) Lloc, data i signatura de la persona sol·licitant 
 

4. La sol·licitud de subvenció s'haurà d'adreçar a l'Ajuntament, i es podrà presentar en 
qualsevol de les formes previstes a l’article 16 de la Llei 39/2015 del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques. 

5. La presentació de la sol·licitud implica: 
a) L'acceptació plena de les bases reguladores de la subvenció 
b) L'autorització a l’Ajuntament, per dur a terme les consultes necessàries als registres 

municipals (Padró Municipal d’Habitants, etc.) així com al d’altres Administracions 
públiques (Agència Espanyola d’Administració Tributària, Cadastre Immobiliari, 
Tresoreria General de la Seguretat Social, etc.) tendents a comprovar les 
circumstàncies expressades en la sol licitud i el compliment dels requisits per a 
l'atorgament de la subvenció. 
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Novena.- Resolució de les sol·licituds 
 
1.-  L ‘instrucció de l’expedient es realitzarà pel Servei de gestió tributaria. 
2.- La proposta d'atorgament la formularà un òrgan col·legiat integrat per: El/la Cap del 
departament de cadastre i impost sobre béns immobles, un/a lletrat/da o tècnic/a superior 
del Servei jurídic i el/la Cap del servei de gestió tributaria.                             
3.- La resolució sobre l'atorgament d'aquesta subvenció serà adoptada per la Junta de 
Govern Local. 
4.- El termini màxim per a la resolució serà de tres mesos des de la presentació de la 
sol·licitud. 
5.- La resolució posarà fi a la via administrativa, contra la qual els interessats podran 
interposar, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició en el termini d'un mes, o recurs 
contenciós administratiu, o qualsevol altre recurs que considerin convenient per a la defensa 
dels seus interessos 
6.- Transcorregut el termini fixat sense que s'hagi notificat una resolució expressa, 
s'entendrà desestimada la sol·licitud d'atorgament de la subvenció. 

Desena. – Incompatibilitats 
 
1.- Aquesta subvenció serà incompatible amb altres subvencions/ajuts que, per aquest 
mateix concepte, hagin percebut els beneficiaris en aquell exercici. 
2.- Només es podrà concedir una subvenció per habitatge. 

 
Onzena.- Pagament 
 
1.- El termini de pagament serà el que estableixin les normes municipals vigents. 
2.- El pagament de la subvenció s'efectuarà, mitjançant transferència bancària, en el compte 
de l'entitat bancària indicat pel beneficiari. 

Dotzena.- Vigència 
 
Aquestes bases tindran vigència a partir de l'endemà de la seva publicació.  
 
Tretzena.- Règim sancionador 
 
1.- Els beneficiaris restaran sotmesos a les responsabilitats i al règim sancionador que sobre 
sancions administratives estableix la normativa aplicable en matèria de subvencions, la Llei 
general pressupostària i la Llei general tributària. 
2.- L'Ajuntament iniciarà un procediment de reintegrament de la subvenció concedida i 
abonada indegudament de conformitat amb la legislació vigent. 

Catorzena.- Publicitat 
 
La publicitat de les bases reguladores d'aquesta subvenció s'efectuarà mitjançant la seva 
publicació en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, en la web municipal 
(www.gramenet.cat) i amb una referència d'aquest anunci al Full informatiu municipal. 

Quinzena.- Normativa aplicable 
 
En tot allò no previst en aquestes Bases s'estarà al que disposen la Normativa municipal 
general reguladora de les subvencions,, la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, el Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel que s'aprova el Reglament de la 
Llei general de subvencions i normativa concordant.” 
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BASES REGULADORES PER A L'ATORGAMENT D'UNA SUBVENCI Ó, EN FAVOR DE 
LES PERSONES MAJORS DE 65 ANYS, QUE VIUEN SOLES I T ENEN UNS INGRESSOS 
IGUALS O INFERIORS A 1’5 VEGADES L’IPREM 

“Primera.- Objecte 
 
L'objecte d'aquestes bases és regular l'atorgament de subvencions, a aquelles persones 
majors de 65 anys que viuen soles, que són subjectes passius de l'impost sobre béns 
immobles i tenen uns ingressos iguals o inferiors a 1’5 vegades l’IPREM. 

Segona.- Finalitat 
 
La finalitat d'aquestes subvencions és contribuir al sosteniment d'un col·lectiu de persones, 
respecte de les quals concorren circumstàncies que les fan particularment vulnerables al 
risc de pobresa i exclusió social. 

Tercera.- Règim jurídic 
 
Les subvencions a les que fan referència aquestes bases tenen caràcter voluntari i eventual, 
són lliurament revocables en tot moment, no generen cap dret a l'obtenció de subvencions 
en anys posteriors i no es poden al·legar com a precedent. 
Estan afectes al compliment de la finalitat d'interès general a què es condiciona el seu 
atorgament, i tenen caràcter no devolutiu, sense perjudici del reintegrament inherent a 
l'incompliment de les condicions i càrregues imposades en l'acte de concessió. El 
procediment per a l'atorgament de les subvencions es tramitarà en règim de concurrència 
pública no competitiva. 
La gestió de les subvencions s'efectuarà d'acord amb els principis establerts en la normativa 
general reguladora de les subvencions de l'Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet i la 
restant normativa aplicable en matèria de subvencions. 
 
Quarta.- Persones destinatàries 
 
Podran sol·licitar la subvenció les persones amb una edat de 65 anys o més que visquin 
soles, que tinguin ingressos iguals o inferiors a 1’5 vegades l’IPREM a l’exercici anterior al 
de la convocatòria, que siguin subjectes passius de l'impost sobre béns immobles pel seu 
habitatge habitual i només tinguin en propietat aquest habitatge, en els termes de l’article 
6.1.1. 

Cinquena. - Domicili habitual 

 
S'entendrà com a domicili habitual, als efectes de l'atorgament de la subvenció, aquell en el 
que estigui empadronat el beneficiari de la subvenció el dia 1 de gener de l'any de la quota 
a subvencionar. 

 
Sisena.- Condicions i requisits 
 
1.- Les persones sol·licitants, a data 1 de gener de l’exercici de la convocatòria, han de 
reunir els següents requisits: 

1. Ésser subjecte passiu de l'impost sobre Béns Immobles pel seu habitatge habitual, i 
només tenir en  propietat aquest immoble (s’admet també a aquests efectes la 
titularitat d’una plaça d’aparcament, així com també d’altres béns sempre que el valor 
cadastral total d’aquests sigui inferior als 1.501 euros). 

2. Estar empadronat/da a la ciutat de Santa Coloma de Gramenet. 
3. Viure sol/a a l’esmentat habitatge (a aquests efectes s’estarà al Padró Municipal 

d’Habitants). 
4. Tenir 65 anys d'edat o més. 
5. Tenir uns ingressos anuals, per qualsevol concepte, iguals o inferiors a 1’5 vegades 

l’IPREM en còmput anual, en l'exercici anterior a aquell en què es produeix la 
meritació de la quota a subvencionar. 
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2.- Les persones sol·licitants en la data de presentació de la seva sol·licitud han d'estar al 
corrent de les obligacions fiscals amb l'Ajuntament, resta d'Administracions, i amb la 
Seguretat Social. La presentació de declaració responsable substituirà a la presentació dels 
certificats de trobar-se al corrent de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social. 

Setena.- Quantia de la subvenció 
 
1.- L’import de la subvenció serà el 50 per cent de la quota liquida de l’impost sobre béns 
immobles corresponent a l’habitatge habitual de l’interessat/da i corresponent a l’exercici en 
que es publica la convocatòria, amb el màxim que s’estableixi en aquesta. 
 
2.- No es podran concedir subvencions per una quantia superior al crèdit 
disponible.  

Vuitena.- Convocatòria pública i sol·licituds 
1.- El procediment es tramitarà mitjançant convocatòria pública, que s'ajustarà a allò que 
disposen aquestes bases. 
2.- La sol·licitud s'haurà de presentar, mitjançant model d'instància normalitzat, dins el 
termini establert a la convocatòria pública. 
3.- En les sol·licituds constarà: 

a) Nom, cognoms i NIF de la persona sol·licitant 
b) Petició concreta de la subvenció 
c) Declaració responsable, indicant les següents circumstàncies, referides a 1 de gener 
de l'exercici de la convocatòria: 

c.1. Ésser subjecte passiu de l'Impost sobre Béns Immobles i només tenir aquest 
immoble en propietat (en els termes establerts a l’apartat 5.1.1). 
c.2. Estar empadronat a l’habitatge pel qual es paga l’IBI. 
c.3: Viure sol/a a l’esmentat immoble i estar empadronat al mateix. 
c.4: Tenir 65 anys o més 
c.5: Haver tingut, en l'exercici anterior, uns ingressos anuals iguals o inferiors a 
1’5 vegades l’IPREM.  
 

d) Autorització expressa a l'Ajuntament, per dur a terme les consultes necessàries en 
les seves bases de dades (Padró municipal d’habitants, base de dades de contribuent etc.) 
així com d’altres Administracions públiques, amb la finalitat de comprovar les circumstàncies 
expressades en la sol·licitud i el compliment dels requisits per a l'atorgament de la 
subvenció. 
e) Sol·licitud de transferència bancària per al pagament de la subvenció degudament 
complimentat i signat per l'interessat 
f) Lloc, data i signatura de la persona sol·licitant 

 
4.- La sol·licitud de subvenció s'haurà d'adreçar a l'Ajuntament, i es podrà presentar en 
qualsevol de les formes previstes a l’article 16 de la Llei 39/2015 del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques. 
. 
5.- La presentació de la sol·licitud implica: 
 
a) L'acceptació plena de les bases reguladores de la subvenció 
b) L'autorització a l’Ajuntament, per dur a termes les consultes necessàries als 
registres municipals (Padró Municipal d’Habitants, etc.) així com al d’altres Administracions 
públiques (Agència Espanyola d’Administració Tributària, Cadastre Immobiliari, Tresoreria 
General de la Seguretat Social, etc.) tendents a comprovar les circumstàncies expressades 
en la sol licitud i el compliment dels requisits per a l'atorgament de la subvenció. 

Novena.- Resolució de les sol·licituds 
 
1.- L ‘Instrucció de l’expedient es realitzarà pel Servei de gestió tributaria. 
2.- La proposta d'atorgament la formularà un òrgan col·legiat integrat per: El/la Cap del 
departament de cadastre i impost sobre béns immobles, un/a lletrat/da o tècnic/a superior 
del Servei jurídic i el/la Cap del servei de gestió tributaria.                             
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3.- La resolució sobre l'atorgament d'aquesta subvenció serà adoptada per la Junta de 
Govern Local. 
4.- El termini màxim per a la resolució serà de tres mesos des de la presentació de la 
sol·licitud. 
5.- La resolució posarà fi a la via administrativa, contra la qual els interessats podran 
interposar, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició en el termini d'un mes, o recurs 
contenciós administratiu, o qualsevol altre recurs que considerin convenient per a la defensa 
dels seus interessos 
6.- Transcorregut el termini fixat sense que s'hagi notificat una resolució expressa, 
s'entendrà desestimada la sol·licitud d'atorgament de la subvenció. 

Desena. – Incompatibilitats 
 
Aquesta subvenció serà incompatible amb altres ajuts que, per aquest mateix concepte, 
hagin percebut els beneficiaris en aquell exercici. 
 
Onzena.- Pagament 
 
1.- El termini de pagament serà el que estableixin les normes municipals vigents. 
2.- El pagament de la subvenció s'efectuarà, mitjançant transferència bancària, en el compte 
de l'entitat bancària indicat pel beneficiari. 

Dotzena.- Vigència 
 
Aquestes bases tindran vigència a partir de l'endemà de la seva publicació 
 
Tretzena.- Règim sancionador 
 
1.- Els beneficiaris restaran sotmesos a les responsabilitats i al règim sancionador que sobre 
sancions administratives estableix la normativa aplicable en matèria de subvencions, la Llei 
general pressupostària i la Llei general tributària. 
2.- L'Ajuntament iniciarà un procediment de reintegrament de la subvenció concedida i 
abonada indegudament de conformitat amb la legislació vigent. 

 
Catorzena.- Publicitat 
 
La publicitat de les bases reguladores d'aquesta subvenció s'efectuarà mitjançant la seva 
publicació en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, en la web municipal 
(www.gramenet.cat) i amb una referència d'aquest anunci al Full informatiu municipal. 

Quinzena.- Normativa aplicable 
 
En tot allò no previst en aquestes Bases s'estarà al que disposen la Normativa municipal 
general reguladora de les subvencions,, la Llei 8/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, el Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel que s'aprova el Reglament de la 
Llei general de subvencions i altra normativa concordant.” 
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BASES REGULADORES PER A L'ATORGAMENT D'UNA SUBVENCI Ó, EN FAVOR DE 
LES PERSONES TITULARS DEL TÍTOL DE FAMILIA MONOPARE NTAL 

“Primera.- Objecte 
 
L'objecte d'aquestes bases és la regulació de l'atorgament d’una subvenció als titulars del 
títol de família monoparental. 

Segona.- Finalitat 

La finalitat d'aquestes subvencions és mitigar la possible discriminació dels titulars del títol 
de família monoparental respecte els titulars del títol de família nombrosa. 

Tercera.- Règim jurídic 
 
1. Les subvencions a les que fan referència aquestes bases tenen caràcter voluntari i 

eventual, són lliurament revocables en tot moment, no generen cap dret a l'obtenció de 
subvencions en anys posteriors i no es poden al·legar com a precedent. Estan 
subjectes al compliment de la finalitat, i tenen caràcter no devolutiu. 

2. El procediment per a l'atorgament de les subvencions previstes en aquestes bases serà 
el de concurrència pública no competitiva. 

3. La gestió de les subvencions s'efectuarà d'acord amb els principis establerts en la 
normativa general reguladora de les subvencions de l'Ajuntament de Santa Coloma de 
Gramenet i la restant normativa aplicable en matèria de subvencions. 
 

Quarta. – Destinataris 
 
Podran sol·licitar la subvenció les persones titulars del títol de família monoparental i que 
siguin subjectes passius de l'impost sobre els béns immobles corresponent al seu domicili 
habitual i només tinguin en propietat aquest habitatge, en els termes de l’article 6 lletra d). 

Cinquena.- Conceptes 
 
Als efectes de l'atorgament de la subvenció, s'entendrà: 
1. Família monoparental: el concepte que sigui d'aplicació de conformitat amb la normativa 

vigent en la data de la convocatòria de la subvenció. 
2. Titular de família monoparental: la persona  titular de la unitat familiar a la qual s'ha 

reconegut la condició de família monoparental. 
3. Domicili habitual: aquell en el qual estigui empadronada la persona beneficiaria. 

Sisena.- Condicions i requisits 
 
a) Ésser titular del títol de família monoparental, a dia ú de gener de l’exercici de la 

convocatòria. 
b) Estar empadronat/da al municipi de Santa Coloma de Gramenet a dia ú de gener de 

l’exercici de la convocatòria. 
c) Ésser subjecte passiu de l'Impost sobre Béns Immobles pel seu habitatge habitual, a dia 

ú de gener de l’exercici de la convocatòria. 
d) Ésser propietàries només d’aquest immoble ((s’admet també a aquests efectes la 

titularitat d’una plaça d’aparcament, així com també d’altres béns sempre que el valor 
cadastral total d’aquests sigui inferior als 1.501 euros). 

e) Trobar-se al corrent de les obligacions tributàries amb l'Ajuntament i resta 
d'Administracions, i amb la Seguretat Social. La presentació de declaració responsable 
substituirà a la presentació de trobar-se al corrent de les obligacions tributàries amb 
l'Agència Tributària i amb la Seguretat Social. 

Setena. - Quantia de la subvenció 
 
1.- L’import de la subvenció serà el 50 per cent de la quota liquida de l’impost sobre béns 
immobles corresponent a l’habitatge habitual de l’interessat/da i corresponent a l’exercici en 
que es publica la convocatòria, amb el màxim que s’estableixi en aquesta. 
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1. No es podran concedir subvencions per una quantia superior al crèdit disponible. 

Vuitena. - Convocatòria pública i sol·licituds 
 
1. El procediment es tramitarà mitjançant convocatòria pública, que s'ajustarà a allò que 

disposen aquestes bases. 
2. En el moment de publicar la convocatòria, l'Ajuntament farà la publicitat adient al 

respecte. 
3. Les sol·licituds s'hauran de presentar, mitjançant model d'instància normalitzat, dins el 

termini establert a la convocatòria pública. 
4. En les sol·licituds haurà de constar: 

a) Nom, cognoms i NIF de la persona sol·licitant. 
b) Petició concreta de la subvenció per ser titular del títol de família monoparental a 

data ú de gener de l’exercici de la convocatòria. 
c) Declaració responsable de trobar-se al corrent de les obligacions tributàries amb 

l'Ajuntament i la resta d'administracions i amb la Seguretat Social. 
d) Sol·licitud de transferència bancària per al pagament de la subvenció degudament 

complimentat/da i signat per l'interessat/da o pel seu legal representant, segons 
model establert a tal efecte. 

e) Data i signatura de la persona sol·licitant. 
 
5. La sol·licitud de subvenció s'haurà d'adreçar a l'Ajuntament, i es podrà presentar en 
qualsevol de les formes previstes a l’article 16 de la Llei 39/2015 del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques. 

 
6. La presentació de la sol·licitud implica l'acceptació plena de les bases reguladores de la 

subvenció, així com l'autorització a l’Ajuntament, per dur a terme les consultes 
necessàries als registres municipals (Padró Municipal d’Habitants, etc.) així com als 
d’altres Administracions públiques (Agència Espanyola d’Administració Tributària, 
Cadastre Immobiliari, Tresoreria General de la Seguretat Social, etc.) tendents a 
comprovar les circumstàncies expressades en la sol licitud i el compliment dels requisits 
per a l'atorgament de la subvenció. 

Novena.- Resolució de les sol·licituds 
 
1.- L ‘Instrucció de l’expedient es realitzarà pel Servei de gestió tributaria. 
2.- La proposta d'atorgament la formularà un òrgan col·legiat integrat per: El/la Cap del 
departament de cadastre i impost sobre béns immobles, un/a lletrat/da o tècnic/a superior 
del Servei jurídic i el/la Cap del servei de gestió tributaria.                                                                                   
3.- La resolució sobre l'atorgament d'aquesta subvenció serà adoptada per la Junta de 
Govern Local. 
4.- El termini màxim per a la resolució serà de tres mesos des de la presentació de la 
sol·licitud. 
5.- La resolució de l'atorgament posarà fi a la via administrativa, contra la qual els 
interessats podran interposar, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició en el termini d'un 
mes, o recurs contenciós administratiu, o qualsevol altre recurs que considerin convenient 
per a la defensa dels seus interessos 
6.- Transcorregut el termini fixat sense que s'hagi notificat una resolució expressa, 
s'entendrà desestimada la sol·licitud d'atorgament de la subvenció. 

Desena.- Incompatibilitats 
 
Aquesta subvenció no serà acumulable amb la bonificació o subvenció pel concepte de 
família nombrosa de l'impost sobre béns immobles. 
 
Onzena.- Pagament 
 

1. El termini de pagament serà el que estableixin les normes municipals vigents. 
2. El pagament de la subvenció s'efectuarà, mitjançant transferència bancària, en el 

compte de l'entitat bancària indicat pel beneficiari. 

 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
14

-1
1-

20
18

 

C
V

E
 2

01
80

41
20

3

 

P
àg

. 9
-1

7

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 
 
 
 

 
 

Dotzena.- Vigència 
 
Aquestes bases tindran vigència a partir de l'endemà de la seva publicació.  

Tretzena.- Règim sancionador 

 
a) Les persones beneficiaries restaran sotmesos a les responsabilitats i al règim 

sancionador que sobre sancions administratives estableix la normativa aplicable en 
matèria de subvencions, la Llei general pressupostària i la Llei general tributària. 

b) L'Ajuntament iniciarà un procediment de reintegrament de la subvenció concedida i 
abonada indegudament de conformitat amb la legislació vigent. 
 

Catorzena.- Publicitat 
 
La publicitat de les bases reguladores d'aquesta subvenció s'efectuarà mitjançant la seva 
publicació en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, en la web municipal 
(www.gramenet.cat) i al full informatiu municipal. 

Quinzena. - Normativa aplicable 
 
En tot allò no previst en aquestes Bases s'estarà al que disposen la Normativa municipal 
general reguladora de les subvencions, la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, el Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel que s'aprova el Reglament de la 
Llei general de subvencions i altra normativa concordant.” 
 
Contra aquests acords, que esgoten la via administrativa, es podrà interposar potestativament recurs 
de reposició davant el mateix òrgan que ha resolt aquest acte o bé impugnar-se directament davant 
els jutjats contenciosos administratius de la Província de Barcelona. El termini per a la interposició del 
recurs potestatiu de reposició serà d’un mes. El recurs contenciós administratiu es podrà interposar 
en el termini de dos mesos des de l’endemà de la publicació.  
 
Santa Coloma de Gramenet, 8 d’abril de 2016 
 
 
ANUNCIO (Castellano) 
 
No habiéndose presentado alegaciones ni sugerencias en el plazo de exposición al público, la Junta 
de Gobierno Local, en sesión celebrada el día 6 de noviembre de 2018, tomó entre otros el siguiente 
acuerdo: 
 
Aprobar definitivamente el texto refundido de las siguientes bases: 
 
BASES REGULADORAS PARA LA CONCESIÓN DE UNA SUBVENCI ÓN, A FAVOR DE 
LAS PERSONAS EN SITUACIÓN LEGAL DE DESOCUPACIÓN QUE  CUMPLEN 
DETERMINADOS REQUISITOS 

“Primera.- Objeto 
 
El objeto de estas bases es regular  la concesión de subvenciones, a aquellas persones que 
están en situación legal de desocupación y reúnen los requisitos establecidos en estas 
bases. 

Segunda. – Finalidad  

La finalidad de estas subvenciones es contribuir al sostenimiento de un colectivo de 
personas de las cuales concurren circunstancias de riesgo de pobreza y exclusión social.  

Tercera.- Régimen jurídico  
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Las subvenciones a las que hacen referencia estas bases tienen carácter voluntario y 
eventual, son libremente revocables en todo momento, no generan ningún derecho a la 
obtención de subvenciones en años posteriores y no se pueden alegar como a procedente. 
Están afectes al cumplimiento de la finalidad de interés general a que se condiciona su 
otorgamiento, y tienen carácter no devolutivo, sin perjuicio del reintegro inherente al 
incumplimiento de las condiciones y cargas impuestas en el acto de concesión. El 
procedimiento para el otorgamiento de las subvenciones se tramitara en régimen de 
concurrencia publica no competitiva.  
La gestión de las subvenciones se efectuara de acuerdo con los principios establecidos en 
la normativa general reguladora de las subvenciones del Ayuntamiento de Santa Coloma de 
Gramenet y la restante normativa aplicable en materia de subvenciones.  
 
Cuarta.- Personas destinatarias  
 
Podrán solicitar la subvención las personas en situación legal de desocupación siempre que 
sean sujetos pasivos del impuesto sobre bienes inmuebles al ejercicio de la convocatoria , 
residiendo en la vivienda por el cual pagan el impuesto y siempre que solo tengan en 
propiedad esta vivienda en los términos del articulo 6.1.3. 
 
Quinta.- Domicilio habitual 
 
Se entenderá como a domicilio  habitual, a los efectos del otorgamiento de la subvención, 
aquel en la que este empadronada la persona beneficiaria de la subvención el día 1 de 
enero del año de la convocatoria.   

Sexta.- Condiciones y requisitos  
 
1. Las persona solicitantes, a la fecha de la convocatoria, tienen que reunir los siguientes 
requisitos:  

1. Ser sujeto pasivo del Impuesto de Bienes Inmuebles 
2. Estar empadronado en la ciudad de Santa Coloma de Gramenet 
3. Que el IBI establecido en el apartado 1.1 corresponda a la vivienda habitual de la 

persona interesada y que no tenga ningún otro inmueble en propiedad ( se admite 
también a estos efectos la titularidad de una plaza de aparcamiento, así como 
también otros bienes siempre que el valor catastral total de estos sea inferior a los 
1.501 euros).  

4. Estar en situación legal de desocupación a la fecha de la convocatoria de la 
subvención (situación de conformidad con lo previsto a la Ley general de seguridad 
social). 

2. Las personas solicitantes en la fecha de presentación de su solicitud tienen que estar al 
corriente de las obligaciones fiscales con el Ayuntamiento, demás Administraciones y con la 
Seguridad Social. La presentación de declaración responsable sustituirá a la presentación 
de los certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias y con la 
seguridad social.  
 
Séptima.- Cuantía de la subvención  
 
1. El importe de la subvención será el 50 por ciento de la cuota liquida del impuesto sobre 
bienes inmuebles correspondiente a la vivienda habitual del interesado/a, y correspondiente 
al ejercicio en que se publica la convocatoria, con el máximo que se establezca en esta. 
.  
2. No se podrán conceder subvenciones por una cuantía superior al crédito disponible. 
 
Octava.- Convocatoria pública y solicitudes 
 
4. El procedimiento se tramitara mediante convocatoria pública, que se ajustara a lo que 
disponen estas bases. La convocatoria se publicara en el Boletín Oficial de la provincia de 
Barcelona, por conducta de la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS), una vez 
presentada ante esta el texto de la convocatoria y la información requerida por su 
publicación, y la forma y plazo para presentar las solicitudes.  
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4. La solicitud se tendrá que presentar, mediante modelo de instancia normalizado, dentro 
del plazo establecido en la convocatoria publica.  
5. En las solicitudes constara: 
 
a) Nombre, apellidos y NIF de la persona solicitante 
b) Petición concreta de la subvención 
c) Declaración responsable, indicando las siguientes circunstancias, referidas al ejercicio de 
la convocatoria de la subvención: 

c.1.  Ser sujeto pasivo del impuesto sobre bienes inmuebles. 
c.2. Estar empadronado al inmueble por el cual se paga el impuesto sobre bienes 
inmuebles. 
c.3: Estar en situación legal de desocupación. 
c.4: Que se reúnan el resto de requisitos establecidos en estas bases.  

d) Autorización expresa al Ayuntamiento, para llevar a cabo las consultas necesarias en sus 
bases de datos (Padrón municipal de habitantes, base de datos de contribuyentes etc.) así 
como de otras Administraciones publicas, con la finalidad de comprobar las circunstancias 
expresadas en la solicitud y el cumplimiento de los requisitos para el otorgamiento de la 
subvención. 
e) Solicitud de transferencia bancaria para el pago de la subvención debidamente 
cumplimentada y firmada por la persona interesada. 
f) Lugar, fecha y firma de la persona solicitante. 
6. La solicitud de subvención se deberá dirigir al Ayuntamiento, y se podrá presentar en 
cualquiera  de las formas previstas en el articulo 16 de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administración Públicas.  
5.  La presentación de la solicitud implica:  

a) La aceptación plena de las bases reguladoras de la subvención 
b) La autorización al Ayuntamiento, para llevar a cabo las consultas necesarias en los 
registros municipales (Padrón Municipal de Habitantes, etc.) así como en las otras 
administraciones públicas (Agencia Española de Administración Tributaria, Catastro 
Inmobiliario, Tesorería General de la Seguridad Social, etc.) tendentes comprobar las 
circunstancias expresadas en la solicitud y el cumplimiento de los requisitos para el 
otorgamiento de la subvención. 

Novena.- Resolución de las solicitudes 
 
1.- La  Instrucción del expediente se realizará por el Servicio de gestión tributaria. 
2.- La propuesta de otorgamiento la formulará un órgano colegiado integrado por: El/la Jefe 
del departamento de catastro e impuesto sobre bienes inmuebles, un/a letrado/da o 
técnico/a superior del Servicio jurídico y el/la Jefe del servicio de gestión tributaria.                             
3.- La resolución sobre el otorgamiento de esta subvención será adoptada por la Junta de 
Gobierno Local.  
4.- El plazo máximo para la resolución será de tres meses desde la presentación de la 
solicitud. 
5.- La resolución pondrá fin a la vía administrativa, contra la que los interesados/das podrán 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes, o recurso 
contencioso administrativo, o cualquier otro recurso que consideren conveniente para la 
defensa de sus intereses. 
6.- Transcurrido el plazo fijado sin que se haya notificado una resolución expresa, se 
entenderá desestimada la solicitud de otorgamiento de la subvención. 

Decima. – Incompatibilidades 
 
1.- Esta subvención será incompatible con otras subvenciones/ayudas que, por este mismo 
concepto, hayan percibido los beneficiarios en ese ejercicio. 
2.- No se podrá conceder una subvención por vivienda.  

Undécima.- Pago  

1.- El plazo de pago será el que establezcan las normas municipales vigentes. 
2.- El pago de la subvención se efectuará, mediante transferencia bancaria, en la cuenta de 
la entidad bancaria indicada por el beneficiario. 
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Duodécima.- Vigencia 
 
Estas bases tendrán vigencia a partir del día siguiente al de su publicación.  
 
Decimotercera.- Régimen sancionador 
 
1.- Los beneficiarios estarán sujetos a las responsabilidades y al régimen sancionador que 
sobre sanciones administrativas establece la normativa aplicable en materia de 
subvenciones, la Ley general presupuestaria y la Ley general tributaria. 
2,. El Ayuntamiento iniciará un procedimiento de reintegro de la subvención concedida y 
abonada indebidamente de conformidad con la legislación vigente. 

Decimocuarta.- Publicidad 
 
La publicidad de las bases reguladoras de esta subvención se efectuará mediante su 
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona, en la web municipal 
(www.gramenet.cat) y con una referencia de este anuncio en la Hoja informativa municipal. 

 
Decimoquinta.- Normativa aplicable 
 
En todo aquello no previsto en estas Bases se estará a lo que disponen la Normativa 
municipal general reguladora de las subvenciones, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley general de subvenciones y normativa concordante.” 
 
BASES REGULADORAS PARA LA CONCESIÓN DE UNA SUBVENCI ON, A FAVOR DE 
LAS PERSONAS MAYORES DE 65 AÑOS, QUE VIVEN SOLAS Y TIENEN UNOS 
INGRESOS IGUALES O INFERIORES A 1’5 VECES EL IPREM  

“Primera.- Objeto 
 
El objeto de estas bases es regular la concesión de subvenciones, a aquellas personas 
mayores de 65 años que viven solas, que son sujetos pasivos del impuesto sobre bienes 
inmuebles y tienen unos ingresos iguales o inferiores a 1,5 veces de IPREM.  

Segunda.- Finalidad 
 
La finalidad de estas subvenciones es contribuir al sostenimiento de un colectivo de 
personas, respecto de las cuales concurren circunstancias que les hacen particularmente 
vulnerables al riesgo de pobreza y exclusión social.  

Tercera.- Régimen jurídico 
 
Las subvenciones a las que hacen referencia estas bases tienen carácter voluntario y 
eventual, son libremente revocables en todo momento, no generan ningún derecho a la 
obtención de subvenciones en años posteriores y no se pueden alegar como a procedente. 
Están afectes al cumplimiento de la finalidad de interés general a que se condiciona su 
otorgamiento, y tienen carácter no devolutivo, sin perjuicio del reintegro inherente al 
incumplimiento de las condiciones y cargas impuestas en el acto de concesión. El 
procedimiento para el otorgamiento de las subvenciones se tramitara en régimen de 
concurrencia publica no competitiva.  
La gestión de las subvenciones se efectuara de acuerdo con los principios establecidos en 
la normativa general reguladora de las subvenciones del Ayuntamiento de Santa Coloma de 
Gramenet y la restante normativa aplicable en materia de subvenciones. 
 
Cuarta.- Persones destinatarias 
 
Podrán solicitar la subvención las personas con una edad de 65 años o mas que vivan 
solas, que tengan ingresos iguales o inferiores a 1,5 veces el IPREM al ejercicio anterior al 
de la convocatoria, que sean sujetos pasivos del impuesto sobre bienes inmuebles por su 
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vivienda habitual y solo tengan en propiedad esta vivienda, en los términos del artículo 
6.1.1.  

Quinta. - Domicilio habitual 

Se entenderá como a domicilio  habitual, a los efectos del otorgamiento de la subvención, 
aquel en el que este empadronado el beneficiario de la subvención el día 1 de enero del año 
de la cuota a subvencionar.    

Sexta.- Condiciones y requisitos 
 
1. Las personas solicitantes, a fecha 1 de enero del ejercicio de la convocatoria, tienen que 
reunir los siguientes requisitos:  

1. Ser sujeto pasivo del Impuesto de Bienes Inmuebles por su vivienda habitual, y solo 
tener en propiedad este inmueble (se admite también a estos efectos la titularidad de 
una plaza de aparcamiento, así como también otros bienes siempre que el valor 
catastral total de estos sea inferior a los 1.501 euros). 

2. Estar empadronado en la ciudad de Santa Coloma de Gramenet 
3. Vivir solo/a en dicha vivienda (a estos efectos se estará al Padrón Municipal de 

Habitantes).  
4. Tener 65 años de edad o más.  
5. Tener unos ingresos anuales, por cualquier concepto, iguales o inferiores a 1,5 veces 

el IPREM en computo anual, en el ejercicio anterior a aquel en que se produce el 
devengo de la cuota a subvencionar.  
 

2. Las personas solicitantes en la fecha de presentación de su solicitud tienen que estar al 
corriente de las obligaciones fiscales con el Ayuntamiento, demás Administraciones y con la 
Seguridad Social. La presentación de declaración responsable sustituirá a la presentación 
de los certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias y con la 
seguridad social.  
 
Séptima.- Cuantía de la subvención 
 
1. El importe de la subvención será el 50 por ciento de la cuota liquida del impuesto sobre 
bienes inmuebles correspondiente a la vivienda habitual del interesado/a, y correspondiente 
al ejercicio en que se publica la convocatoria, con el máximo que se establezca en esta. 
2.- No se podrán conceder subvenciones por una cuantía superior al crédito disponible. 

Octava.- Convocatoria pública y solicitudes 
 
1. El procedimiento se tramitara mediante convocatoria pública, que se ajustara a lo que 
disponen estas bases. 
2. La solicitud se tendrá que presentar, mediante modelo de instancia normalizado, dentro 
del plazo establecido en la convocatoria publica.  
3.- En las solicitudes constará: 

a) Nombre, apellidos y NIF de la persona solicitante  
b) Petición concreta de la subvención 
c) Declaración responsable, indicando las siguientes circunstancias, referidas al 1 de enero 
del ejercicio de la convocatoria: 

c.1. Ser sujeto pasivo del impuesto sobre Bienes Inmuebles  y solo tener este 
inmueble en propiedad (en los términos establecidos en el apartado 5.1.1). 
c.2.  Estar empadronado en la vivienda de la cual se paga el IBI. 
c.3. Vivir solo en dicho inmueble y estar empadronado en el mismo. 
c.4. Tener 65 años o mas. 
c.5. Haber tenido, en el ejercicio anterior, unos ingresos anuales iguales o 
inferiores a 1’5 veces el IPREM.  
 

d) Autorización expresa al Ayuntamiento, para llevar a cabo las consultas necesarias en sus 
bases de datos (Padrón municipal de habitantes, base de datos de contribuyentes etc.) así 
como de otras Administraciones publicas, con la finalidad de comprobar las circunstancias 
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expresadas en la solicitud y el cumplimiento de los requisitos para el otorgamiento de la 
subvención. 
e) Solicitud de transferencia bancaria para el pago de la subvención debidamente 
cumplimentada y firmada por la persona interesada. 
f) Lugar, fecha y firma de la persona solicitante. 
4.-La solicitud de subvención se deberá dirigir al Ayuntamiento, y se podrá presentar en 
cualquiera  de las formas previstas en el articulo 16 de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administración Públicas. . 
5.- La presentación de la solicitud implica: 
 
a) La aceptación plena de las bases reguladoras de la subvención 
b) La autorización al Ayuntamiento, para llevar a cabo las consultas necesarias en los 
registros municipales (Padrón Municipal de Habitantes, etc.) así como en las otras 
administraciones públicas (Agencia Española de Administración Tributaria, Catastro 
Inmobiliario, Tesorería General de la Seguridad Social, etc.) tendentes comprobar las 
circunstancias expresadas en la solicitud y el cumplimiento de los requisitos para el 
otorgamiento de la subvención. 

Novena.- Resolución de las solicitudes 
 
1.- La  Instrucción del expediente se realizará por el Servicio de gestión tributaria. 
2.- La propuesta de otorgamiento la formulará un órgano colegiado integrado por: El/la Jefe 
del departamento de catastro e impuesto sobre bienes inmuebles, un/a letrado/da o 
técnico/a superior del Servicio jurídico y el/la Jefe del servicio de gestión tributaria.                             
3.- La resolución sobre el otorgamiento de esta subvención será adoptada por la Junta de 
Gobierno Local.  
4.- El plazo máximo para la resolución será de tres meses desde la presentación de la 
solicitud. 
5.- La resolución pondrá fin a la vía administrativa, contra la que los interesados/das podrán 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes, o recurso 
contencioso administrativo, o cualquier otro recurso que consideren conveniente para la 
defensa de sus intereses. 
6.- Transcurrido el plazo fijado sin que se haya notificado una resolución expresa, se 
entenderá desestimada la solicitud de otorgamiento de la subvención. 

Decima. – Incompatibilidades 
 
Esta subvención será incompatible con otras ayudas que, por este mismo concepto, hayan 
percibido los beneficiarios en ese ejercicio. 
 
Undécima.- Pago 
 
1.- El plazo de pago será el que establezcan las normas municipales vigentes. 
2.- El pago de la subvención se efectuará, mediante transferencia bancaria, en la cuenta de 
la entidad bancaria indicada por el beneficiario. 

Duodécima.- Vigencia 

Estas bases tendrán vigencia a partir del día siguiente al de su publicación. 
 
Decimotercera.- Régimen sancionador 
 
1.- Los beneficiarios estarán sujetos a las responsabilidades y al régimen sancionador que 
sobre sanciones administrativas establece la normativa aplicable en materia de 
subvenciones, la Ley general presupuestaria y la Ley general tributaria. 
2,. El Ayuntamiento iniciará un procedimiento de reintegro de la subvención concedida y 
abonada indebidamente de conformidad con la legislación vigente. 

 
Decimocuarta.- Publicidad 
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La publicidad de las bases reguladoras de esta subvención se efectuará mediante su 
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona, en la web municipal 
(www.gramenet.cat) y con una referencia de este anuncio en la Hoja informativa municipal.  
 

Decimoquinta.- Normativa aplicable 
 
En todo aquello no previsto en estas Bases se estará a lo que disponen la Normativa 
municipal general reguladora de las subvenciones, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley general de subvenciones y normativa concordante.” 
 
BASES REGULADORAS PARA LA CONCESIÓN DE UNA SUBVENCI ÓN, A FAVOR DE 
LAS PERSONAS TITULARES DEL TITULO DE FAMILIA MONOPA RENTAL 

“Primera.- Objeto 
 
El objeto de estas bases es la regulación del otorgamiento de una subvención a los titulares 
del titulo de familia monoparental.  

Segunda.- Finalidad 

La finalidad de estas subvenciones es mitigar la posible discriminación de los titulares del 
titulo de familia monoparental respecto a los titulares del titulo de familia numerosa.  

Tercera.- Régimen jurídico 
 
1. Las subvenciones a las que hacen referencia estas bases tienen carácter voluntario y 
eventual, son libremente revocables en todo momento, no generan ningún derecho a la 
obtención de subvenciones en años posteriores y no se pueden alegar como a procedente. 
Están afectes al cumplimiento de la finalidad de interés general a que se condiciona su 
otorgamiento, y tienen carácter no devolutivo, sin perjuicio del reintegro inherente al 
incumplimiento de las condiciones y cargas impuestas en el acto de concesión.  
2. El procedimiento para el otorgamiento de las subvenciones se tramitara en régimen de 
concurrencia publica no competitiva.  
3. La gestión de las subvenciones se efectuara de acuerdo con los principios establecidos 
en la normativa general reguladora de las subvenciones del Ayuntamiento de Santa Coloma 
de Gramenet y la restante normativa aplicable en materia de subvenciones. 
 

 
Cuarta. – Destinatarios 
 
Podrán solicitar la subvención las personas titulares del titulo de familia monoparental  y que 
sean sujetos pasivos del impuesto sobre los bienes inmuebles correspondiente a su 
domicilio habitual y solo tengan en propiedad esta vivienda, en los términos del articulo 6 
letra d).  

Quinta.- Conceptos 
 
A los efectos del otorgamiento de la subvención, se entenderá: 
2. Familia monoparental: el concepto que sea de aplicación de conformidad con la 

normativa vigente en la fecha de la convocatoria de la subvención. 
3. Titular de familia monoparental: la persona  titular de la unidad familiar a la cual se ha 

reconocido la condición de familia monoparental. 
4. Domicilio habitual: aquel en el cual esté empadronada la persona beneficiaria. 

Sexta.- Condiciones y requisitos 
 
a) Ser titular del título de familia monoparental, a día uno de enero del ejercicio de la 

convocatoria. 
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b) Estar empadronado/a en el municipio de Santa Coloma de Gramenet a día uno de enero 
del ejercicio de la convocatoria. 

c) Ser  sujeto pasivo del impuesto  sobre Bienes Inmuebles por su vivienda habitual , a día 
uno de enero del ejercicio de la convocatoria. 

d) Ser propietarios solo de este inmueble (se admite también a estos efectos la titularidad 
de una plaza de aparcamiento, así como también de otros bienes siempre que el valor 
catastral total de estos sea inferior a 1501 euros. 

e) Encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias con el Ayuntamiento y  demás  
Administraciones, y con la Seguridad Social. La presentación  de declaración 
responsable sustituirá a la presentación de encontrarse al corriente de las obligaciones 
tributarias con la Agencia Tributaria y con la Seguridad Social. 

 
Séptima. - Cuantía de la subvención 
 
1. El importe de la subvención será el 50 por ciento de la cuota liquida del impuesto sobre 
bienes inmuebles correspondiente a la vivienda habitual del interesado/a, y correspondiente 
al ejercicio en que se publica la convocatoria, con el máximo que se establezca en esta. 
2. No se podrán conceder subvenciones por una cuantía superior al crédito disponible. 
 

Octava. - Convocatoria pública y solicitudes 
 
1. El procedimiento se tramitara mediante convocatoria pública, que se ajustara a lo que 

disponen estas bases. 
2. En el momento de publicar la convocatoria, el Ayuntamiento hará la publicidad 

correspondiente al respecto.  
3. Las solicitudes se tendrán que presentar, mediante modelo de instancia normalizado, 

dentro del plazo establecido en la convocatoria pública. 
4. En las solicitudes ha de constar: 

a) Nombre, apellidos y NIF de la persona solicitante. 
b) Petición concreta de la subvención por ser titular del título de familia monoparental a 

fecha uno de enero del ejercicio de la convocatoria. 
c) Declaración responsable de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias 

con el Ayuntamiento y demás administraciones y con la Seguridad Social.   
d) Solicitud de transferencia bancaria por al pago de la subvención debidamente  

cumplimentada y firmada por la persona interesada o por su representante legal, 
según el modelo establecido a tal efecto.   

e) Fecha y firma de la persona solicitante.  
 
5. La solicitud de subvención se deberá dirigir al Ayuntamiento, y se podrá presentar en    
cualquiera  de las formas previstas en el articulo 16 de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administración Públicas. 

 
6. La presentación de la solicitud implica la aceptación plena de las bases reguladoras de 
la subvención, así como la autorización al Ayuntamiento, para llevar a cabo las consultas 
necesarias en los registros municipales (Padrón Municipal de Habitantes, etc.) así como en 
las otras administraciones públicas (Agencia Española de Administración Tributaria, 
Catastro Inmobiliario, Tesorería General de la Seguridad Social, etc.) tendentes comprobar 
las circunstancias expresadas en la solicitud y el cumplimiento de los requisitos para el 
otorgamiento de la subvención. 
 
 
Novena.- Resolución de las solicitudes 
 
1.- La  Instrucción del expediente se realizará por el Servicio de gestión tributaria. 
2.- La propuesta de otorgamiento la formulará un órgano colegiado integrado por: El/la Jefe 
del departamento de catastro e impuesto sobre bienes inmuebles, un/a letrado/da o 
técnico/a superior del Servicio jurídico y el/la Jefe del servicio de gestión tributaria.                             
3.- La resolución sobre el otorgamiento de esta subvención será adoptada por la Junta de 
Gobierno Local.  
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4.- El plazo máximo para la resolución será de tres meses desde la presentación de la 
solicitud. 
5.- La resolución pondrá fin a la vía administrativa, contra la que los interesados/das podrán 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes, o recurso 
contencioso administrativo, o cualquier otro recurso que consideren conveniente para la 
defensa de sus intereses. 
6.- Transcurrido el plazo fijado sin que se haya notificado una resolución expresa, se 
entenderá desestimada la solicitud de otorgamiento de la subvención. 

Décima.- Incompatibilidades  

Esta subvención no será acumulable con la bonificación o subvención por el concepto de 
familia números del impuesto sobre bienes inmuebles.  
 
Undécima.- Pago 
 
1.- El plazo de pago será el que establezcan las normas municipales vigentes. 
2.- El pago de la subvención se efectuará, mediante transferencia bancaria, en la cuenta de 
la entidad bancaria indicada por el beneficiario. 

Duodécima.- Vigencia 
 
Estas bases tendrán vigencia a partir del día siguiente al de su publicación. 

Decimotercera.- Régimen sancionador 

a) Las personas beneficiarias estarán sometidas a las responsabilidades y al régimen 
sancionador que sobre sanciones administrativas establece la normativa aplicable en 
materia de subvenciones, la Ley general presupuestaria y la Ley general tributaria. 
b) El Ayuntamiento iniciará un procedimiento de reintegro de la subvención concedida y 
abonada indebidamente de conformidad con la legislación vigente. 

 
Decimocuarta.- Publicidad 
 
La publicidad de las bases reguladoras de esta subvención se efectuará mediante su 
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona, en la web municipal 
(www.gramenet.cat) y con una referencia de este anuncio en la Hoja informativa municipal.  
 
Decimoquinta. - Normativa aplicable 
 
En todo aquello no previsto en estas Bases se estará a lo que disponen la Normativa 
municipal general reguladora de las subvenciones, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley general de subvenciones y normativa concordante.” 
 
Contra estos acuerdos, que agotan la vía administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el mismo órgano que ha resuelto este acto o bien impugnarse 
directamente ante los juzgados contencioso administrativos de la Provincia de Barcelona. El plazo 
para la interposición del recurso potestativo de reposición será de un mes. El recurso contencioso 
administrativo se podrá interponer en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la publicación.  
 
Santa Coloma de Gramenet, 7 de noviembre de 2018 
 
 
 
Esteve Serrano Ortin 
Tinent d’alcaldessa executiu de serveis interns,promoció econòmica, comerç, ocupació i 
promoció de la ciutat 
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